
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO 001/2017 

REGIÃO NORTE MASCULINO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital 
nº001/2016 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei 
Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo relacionados, por não terem se 
apresentado no prazo estipulado. 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO 

990 Jose Ronaldo Campos Lopes 652736 

991 Eduardo Oliveira Santos 642907 

992 Gilberto Rodrigues Dos Santos 651926 

996 Washington Lopes Dias 644319 

998 Wendel Mattos Giacomin 649334 

999 Cezar Augusto Zanelato Albuquerque 644107 

1001 Mauro César Calazans Carvalho 641229 

1002 Cleber De Oliveira Ribeiro 643016 

1004 Marcos Antônio Pinto Amuy 654567 

1007 Ronaldo Ribeiro Rafaski 643705 

1011 Carlos Antônio Silva Dos Santos 640938 

1012 Alex Gomes 647724 

1013 Eliel Henrique De Oliveira Santos 648283 

1014 Flavio De Oliveira Salcedo 650247 

1015 Davidson De Jesus Carvalho 652363 

1016 Gilvanis Rissi Lopes 654543 

1017 Marcos Aurelio Mudesto 647914 

1018 Noildo Gomes De Oliveira 647250 

1019 Ediovany Machado Gambarine 641269 

1020 Jucivani Lima Santos 642937 

1021 Fabiano Camilo Florentino 646056 

1022 Marleisson De Souza Angelo 644507 

1026 Bruno Patrocinio 642136 

1027 Jean Carlos Rodrigues Cunha 643254 

1028 Anderson Mezarde Totola 642215 

1029 Neilton Dos Santos Soares 641133 

1031 Salvador Barrozo Netto 644665 

1032 Everton De Souza Serra 642773 

1033 Macedo Alves Santos 642747 

1036 Sidimar Vander Marcaro 647059 

1039 Eduardo Meira Lacerda 643569 

1040 Celidimar Sabino Dos Reis 640471 

1042 Jose Carlos Silva Sacramento 654341 

1044 Juan Carlo Dos Reis Silva 642752 

1046 Hélio Clayton Gonçalves De Almeida 652470 

1047 Julio Cesar Santos De Jesus 641564 



 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

1048 Wilian Ferreira Dos Santos 647502 

1049 Renato Pires De Oliveira 647497 

1050 Julio Cesar Andrade 648023 

1051 Alessandro Gabrecht 651850 

1053 Thiago Raposo Moura Coelho 650038 

1054 Alexandre Cardial De Souza 640438 

1056 Wagner Da Conceicao 645272 

1057 Saulo Alexandre Cairu 653983 

1058 Frédney Ramllo Moronari 640492 

1059 Vagner Luiz Silva Lunz 645596 

1061 Everton De Menezes Salles Porfirio 649892 

1062 Junio Domingos Do Amorim 650157 

1063 Wesley Santana Bravim 651023 

1064 Juliano Cosme Quartezani 651755 

1066 Edgar Dos Santos Magre  648133 

1067 Eder Rosa Gazzoli 648829 

1069 Jose Carlos De Almeida 641621 

1071 Flavio Antonio De Freitas 648026 

1072 Edson Cezario 646420 

1073 Genival Lourenco Braga 645971 

1075 Josenilton De Jesus Oliveira 649817 

1077 André Martins De Oliveira 650964 

1078 Ayslan Franccyoli Messias De Oliveira 642822 

1080 Haniery Lopes Santana 640930 

1081 Adaildo 643618 

1082 Juliano Soares Ervati 650625 

1083 Carlos Dos Santos Ferreira 654667 

1084 Eloi Apolinário Fagundes 653583 

1085 Marcelo Alves De Souza 651524 

1087 Germano Dos Santos Reis 646016 

1088 Gleidson Paixão Alves 644374 

1089 Clayton De Carvalho Barbosa 642121 

 

Vitória/ES, 01 de Março de 2018. 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


